कार्यपालक अभियंता का कार्यालय ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, समस्तीपुर e-mail- eerwdsamastipur@gmail.com

पत्रांक <u>73 812</u> दिनांक 1८/1/25

प्रेषक:-

कार्यपालक अभियंता,

ग्रामीण कार्य विभाग,

कार्य प्रमंडल, समस्तीपुर।

सेवा में,

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव

ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना।

विषय:-

शीर्ष MMGSY (SC) GST मद में आवंटन उपलब्ध कराने के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषयांकित शीर्ष अन्तर्गत निर्मित पथों का GST मद में अधियाचना पत्र संलग्न

कर भेजा जा रहा है।

अतः अनुरोध है कि संलग्न अधियाचना पत्र के अनुसार आवंटन उपलब्ध कराने की कृपा

की जाय।

अनु0-यथोक्त।

विश्वासभाजन

कार्यपालक अभियंता ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमंडल, समस्तीपुर

FROM GFR 19-A

(See Government of India's Division (I) below Rule- 150)

Form of Utilization Certificate upto 09.01.2025

PIU- E.E., R.W.D. Works Division, Samastipur

S.N.	Name of Scheme	Sanction No.& Date	Amount Received	Particulars
1	Construction of Rural Road under Mukhya Mantri Gram Sampark Yojana (SC)	Secretary cum Empowered Officer BRRDA Bihar Patna vide upto Lt.n107 dt21.11.2024	377240751.00	Certified that out of Rs.377240751.00 received upto 09.01.2025 in favour of Executive Engineer R.W.D. Works Division Samastipur a sum of Rs.371080123.00 has been utilized for the purpose of Mukhya Mantri Gram Sampaprk Yojan (SC) Schemes as given in the margine for which it was sanctioned and that the balance of Rs. 6160628.00 remaining unutillized at the end of period under report.
-			377,240,751.00	

2. Certified that I have satisfied myself that the conditions on which the grants-in-aid was sanctioned have been duly fulfilled are being fulfilled and that I have exercised the following checks to see that the money was actually utilized for the purpose for the which it was sanctioned.

Kind of Checks exercised:-

- i Works have been supervised by Executive/Superintending engineer.
- ii Periodical inspection has been conducted by Executive/Superintending engineer.
- iii Construction materials have been tested.
- iv Measurements have been recorded in the MB's and test check conducted by Assistant Engineer/Executive
- v All other codal formalities have been observed.
- 3 Physical Progress achieved:-
- i Construction of Road work.
- ii Construction of CD works.

Works Division Samastipur **Rural Works Dipartment**

		T	<u>s</u>	
	-	-	SI. No.	4
Total-	Kusaiya parashnath thakur ke ghar to Moin pokhar, golak sada ke ghar hote hue bishar sthan tak		Name of Road	Name of Division R.W.D. Works Division, Samastipur Name of Circle R.W.D. Works Circle Samastipur
	Md. Mustufa	3	Name of Agency	R.W.D. Works Div
64.11500	64.11500	4	Amount of A.A. (in lakh)	it under H
55.80984	55.80984	SA.	Amount of Agreement (Main Work)	ead Muk
54.32000	54.32000	7	Allotment Received (in lakh)	hya Maı of Circle R
54.32000	54.32000	œ	Total Expenditure (in lakh) as par MIS	ntri Gra .W.D. Wo
55.67540	55.6754	9	Value of work as per Measurement (in lakh)	m Samı
1.35540	1.35540	10	current Demand (in lakh)	oark Yo
	Work Completed	=	Physical Status of work (Completed/ Incompleted)	Mantri Gram Sampark Yojna (SC) cle R.W.D. Works Circle Samastipur
		12	Remarks	

Certified that-

- 1. All works have been done as per specification of estimate and Agreement.
- 2. All reports of laboratory test have been received and found satisfactory.
- 3. Works have been supervised by the Authourity concerned.

Executive Engineer

R.W.D. Works Division, Samastipur

ग्रामीण कार्य विभाग बिहार, पटना

पटना / दिनांक:-01 10/2024

पत्रांक:- RWD/GST CLAIM/2024-25/445 - 28 02 अतूर प्रेषक,

> मनोज कुमार, भा०आ०नि०से० अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा।

सेवा में.

अधीक्षण अभियंता ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल-समस्तीपुर।

विषय : MMGSY योजनान्तर्गत Construction and Improvement of road Kushaiya Parasnath Ke ghar se Moin Pokhar Golak Sada ke ghar hote hue Bishar Asthan T01 tak. में जी0एस0टी0 दावा की स्वीकृति के संबंध में।

प्रसंग— कार्य प्रमंडल—समस्तीपुर का पत्रांक—155 अनु0, दिनांक—20.01.2023

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के माध्यम से विषयांकित पथ में GST अंतर राशि का दावा की जॉच हेतु संवेदक द्वारा अभिलेख समर्पित किया गया है जिसके आधार पर विभागीय GST परामर्शी फर्म M/s SKKSS & Co. द्वारा उक्त दावो की जाँच की गई तथा राशि रू 1,48,485 / - मात्र दावे के योग्य पाया गया है।

GST परामर्शी फर्म के प्रतिवेदन के आधार पर विभागीय GST समिति की अनुशंसा एवं

परामर्शी के प्रतिवेदन अग्रेतर कार्रवाई हेतु प्रेषित की जा रही है।

अनु०- यथोक्त।

विश्वासभाजन

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा

पटना / दिनांक:-01/10/2024 ज्ञापांक- RWD/GST CLAIM/2024-25/445 2-8 ७-1 प्रतिलिपि:- कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल- समस्तीपुर को सूचुनार्थ।

> अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा

अधीक्षण अभियंता का कार्यालय

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, समस्तीपुर। Email ID : se.rwdsamastipur@gmail.com

uліт...82.9. (319·)

समस्तीपुर/दिनांक.8/10/2024

प्रेषक.

अधीक्षण अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, समस्तीपुर।

सेवा में.

कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, समस्तीपुर।

विषय:-

MMGSY योजनान्तर्गत Construction and improvement of road Kushaiya Parasnath Ke Ghar Se Moin Pokhar GolakSada ke Ghar Hote Hue Bishar Asthan T01 Tak. में जी0एस0टी0 दावा की स्वीकृति के संबंध में।

प्रसंग:-

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी-सह-सचिव, ब्राडा का पत्रांक 2802 अनु0, दिनांक 01.10.24

महाशय,

उपर्युक्त विषय प्रासंगिक पत्र के द्वारा पत्र में वर्णित GST राशि रू0 1,48,485 / — मात्र का भुगतान करने हेतु संवदेक के दावे को योग्य पाया है, से संबंधित निदेश प्राप्त हुआ है।

अतः प्रसंगाधीन पत्र की प्रति संलग्न करते हुए आपको निदेश दिया जाता है कि पत्र में वर्णित उक्त राशि का भुगतान करने हेतु अग्रेत्तर कार्रवाई की जाय।

अनु0—ः यथोक्त्।

विश्वासभाज्न

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, समस्तीपुर।